
ORIGINALE

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

Piazza III Novembre,16                            Tel.04397941                  pec:lamon@postemailcertificata.it
32033 Lamon                                            Fax 0439794234             www.comunelamon.it
cod. fiscale 00204380257                         lamon@feltrino.bl.it

UFFICIO TECNICO

DETERMINAZIONE N. 50 DEL 24-05-2022

Oggetto: O.C.D.P.C. n. 819 DEL 04/01/2022  PAGAMENTO INTERVENTI DI PRIMO
SOSTEGNO IN SEGUITO AGLI EVENTI METRO DEL MESE DI
NOVEMBRE 2019 IN RELAZIONE AI NUCLEI FAMILIARI (SOGGETTI
PRIVATI)

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

Richiamata l’O.C.D.P.C. n. 622 del 17/12/2019 “interventi urgenti di protezione civile in
conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che, nel mese di novembre 2019, hanno colpito
i territori delle regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia Romagna, Friuli Venezia
Giulia, Liguria, Marche, Piemonte, Puglia, Toscana e Veneto”;

Richiamata l’O.C.D.P.C. n. 819 del 04/01/2022 “subentro della Regione Veneto nelle iniziative
finalizzate al superamento della situazione di criticità detrminatasi in conseguenza degli
eccezionali eventi meteorologici che, nel mese di novembre 2019, hanno colpito i territori delle
regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Liguria,
Marche, Piemonte, Puglia, Toscana e Veneto”;

Dato atto che in data 03/09/2020 con protocollo n. 5246 il sig. Resenterra Dino ha presentato al
Comune di Lamon la domanda di contributo per attivare le prime misure economiche di immediato
sostegno al tessuto sociale nei confronti dei nuclei familiari (scheda B) e che questa è stata
trasmessa, come da nota prot. 289848 del 21/07/2020, al competente ufficio regionale con tramite
posta elettronica certificata in data 07/09/2020 prot. 5296;

Vista la nota prot. 322264 del 19/07/2021, giunta a protocollo al Comune di Lamon in data
20/07/2021, prot. 4263, con cui è trasmessa l’O.C. n. 1 del 12/07/2021 e relativi allegati;

Visto l’Allegato B all’O.C. n. 1 del 12/07/2021 che elenca le domande ammesse a contributo per un
importo massimo di € 5.000,00;

Preso atto che la documentazione allegata a detta richiesta è stata oggetto di valutazione sulla base
dei requisiti stabiliti dell’art. 7 dell’O.C. n. 1 del 12/07/2021 e ritenuta congrua e ammissibile a
finanziamento per l’importo del contributo pari a € 5.000,00;

Referente istruttoria: Dalla Longa Mirka pagina 1 di 2
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 11.00

http://www.comunelamon.it


IL RESPONSABILE

di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D. L. n. 78/2009 convertito con la L. n.3.
102/2009, è stato accertato che il programma dei pagamenti conseguenti alla presente
determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica;

di dare atto che la presente determinazione viene trasmessa al responsabile del servizio4.
finanziario e diviene esecutiva ai sensi dell’art. 151 – comma 4 - del D. Lgs. n. 267/2000, con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

di trasmettere il mandato di avvenuto pagamento alla Struttura competente al O.C.D.P.C. n.5.
819/2022;

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio.6.

 Loretta Strappazzon

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

DELL’UFFICIO

Vista la Determinazione di approvazione dei contributi liquidabili n. 150 del 26/11/2021 e il suo
allegato, trasmessa al competente ufficio regionale in data 26/11/2021 con prot. 7133;

Vista la nota della Regione Veneto n.774568/2022, trasmessa al comune di Lamon in data
17/02/2022 prot. 1063, con la quale si approvano gli esiti dell’attività di rendicontazione dei
Comuni in relazione ai nuclei familiari (soggetti privati);

Dato atto che in data 23/03/2022 sono stati trasferiti € 5.000,00 al Comune di Lamon per il
pagamento dei contributi;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dato atto che per quanto
concerne il controllo di regolarità amministrativa, lo stesso è assicurato attraverso la sottoscrizione
del presente atto, ai sensi dell’art. 4, comma 4, del vigente regolamento comunale sui controlli
interni;

Vista la Delibera di Giunta Comunale nr. 20 del 03/03/2022 con cui viene approvato il piano
gestionale per gli esercizi 2022-2024;

DETERMINA

la premessa è parte integrante del dispositivo;1.
di liquidare la Ditta Resenterra Dino per le premesse sopra indicate per un importo di € 5.000,00,2.
imputando la spesa complessiva nel bilancio 2022, che presenta adeguata disponibilità, nel
seguente modo:

21180 Contributi 5.000,00 € 2022

descrizione importo
Anno di
esigibilità

Codice di bilancio capitolo

Referente istruttoria: Dalla Longa Mirka pagina 2 di 2
tel. 0439.794204 email: lavoripubblici.lamon@feltrino.bl.it
orario ufficio :dal  lunedì al sabato dalle 8.30 alle 12.00

11.01-2.04.22.01.001

callto:11.01-2.04.22.01.001

